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ZUR
PRESSEMITTEILUNG

Wunsch trifft Wirklichkeit: Angebot
und Nachfrage von Mietwohnungen
klaffen auseinander

Vergleich des Angebots und der Nachfrage
von Wohnungen in den 14 grof3ten
deutschen Stadten



Vergleich der Wunschmieten und des realen Angebots

Stadt

Berlin
Bremen
Dortmund
Dresden
Dusseldorf
Essen
Frankfurt am Main
Hamburg
Hannover
KdIn
Leipzig
Minchen
Ntrnberg
Stuttgart

Maximale Miete
von 50% der
Anfragen

595 €
445 €
380 €
399 €
560 €
383 €
649 €
580 €
480 €
580 €
370 €
840 €
520 €
620 €

Anteil des
Angebots

25%
34%
36%
46%
29%
38%
20%
24%
30%
32%
42%
18%
28%
35%

Miete (Median)
Gesamtangebot

760 €
500 €
400 €
410 €
690 €
400 €
950 €
750 €
560 €
690 €
390 €
1.200 €
640 €
800 €

Aktiengesellschaft

Abweichung
Wunsch zu
Wirklichkeit

165 €
55 €
20 €
11 €
130 €
17 €
301 €
170 €
80 €
110 €
20 €
360 €
120 €
180 €

Berechnungsgrundlage: Datenbasis fir die Berechnung der Mietpreise in den 14 deutschen GroR3stédten mit tber 500.000 Einwohnern waren 150.000 im Jahr 2018 auf immowelt.de inserierte
Angebote sowie die darauf abgegebenen Kontaktanfragen. Die Mietpreise spiegeln den Median der Nettokaltmieten bei Neuvermietung wider. Der Median ist der mittlere Wert der Angebotspreise.
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